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KONTRATA PUBLIKE nr. 113-2019

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe
G.O.E “ COYOTA CLEAN GROUP SHKP & NIT CONSTRUCTION SHPK & AAB

CONSTRUCTION SHPK “, ge ne baze te marréveshjes per krijim te grupit bartés i kontratés eshte
* , ne tekstin e metejme kontraktuesi me numer

biznesi , numer fiskal 810189804 me perfagesues z. ASTRIT GJERGIJAJ .

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

DEKORIMI I QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT
me numeér identifikues: 634-19-7940-5-2-1/INT.634-19-092-521
Neni 1 Lénda

1.1Lénda e késaj kontrate publike &shté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e SHERBIMEVE né vijim:

DEKORIMI I QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT sipas pérshkrimit te
Obligueshem teknik te dhene nga Dosja e tenderit dhe Oferta juaj .



RREGULLIMI | QYTETIT TE KLINES PER FESTAT E FUNDVITIT- KLINE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

No

Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi

Total

POZIC

IONET

DEKORIMET ,Furnizimi montimi dhe mirémbatja e 3
portave hyrése egzistuese me ngjyra té kuge dhe té
bardhé dekoruese.
Vérejtje:

Shiriti i kuq dhe shiriti bardhé kurdel duhet té jeté i
punuar me drita ngjyré té€ kuge dhe té bardha dhe
té mbeshtjellen komplet gypat e portave
egizistuese me shirit dhe drita.Duhet té rrethohet
me dekorime ndriques psh ylla,topa apo elemente
tjera dekoruese.Furnizimi dhe montimi i kabllos si
dhe lidhja me rrymé pér ndriqgim pér tri portat
egizistuese.

copé

3.00

350.00

1.050.00

Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e portave
hyrése né formé& vylli me dimensione sipas
specifikacionit dhe té vendosen té& sheshi i Mujé
Krasniqit né Kliné né katér anét.Sipas fotos.
Vérejtje:

Konstruksioni i portés duhet te jeté metalik.
Konstruksioni i yllit duhet te jete i mbeshtjellur me
ayp LED llamba me ngjyré té bardhé ndérsa pjesa e
trupit té yllit duhet té plotésohet me rrjeté
ndricuese LED lamba dhe me blic.
Pjesa tjetér e portés duhet té mbulohet me rrjeté
ndricuese LED lamba me blic dhe ngjyré té ngrohté.

copé

4.00

250.00

€1.000.00

Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e dritave
dekoruese, ngjyré té verdhé& té ngrohté.Do té
mbéshtjelién pérreth degéve kryesore té peméve
dhe pjese té trupit sipas fotos.
Vérejtje:

Te respektohen specifikacionet e cekura me larte.
Ngjyra e verdhé e ngrohté.

2,500.00

0.30

750.00

Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e dritave
dekoruese, ngjyré té kuge té ngrohté. Do té
mbéshtjellén pérreth degéve kryesore té peméve
dhe pjese e trupit sipas fotos.
Vérejtje:

Te respektohen specifikacionet e cekura me larte.
Ngjyra e kuqe e ngrohté.

500.00

0.30

150.00




Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e dritave
dekoruese,né forme rrjeté mé ngjyré té verdhé té
ngrohté. Té mbulohet komplet fasada ballore &
Komunés sé& Klines dhe té béhet dhe dekorimi
pérreth shtyllave dhe shkalléve. Sipas fotos.
Vérejtje:

Te respektohen specifikacionet e cekura me larte.
Ngjyra e verdhé e ngrohté.

800.00

1.00

800.00

Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e dritave
dekoruese,né forme rrjeté mé ngjyré té verdhé té
ngrohté dhe té& kuge té ngrohté. Té mbulohet
komplet sheshi (Mujé Krasniqi) dhe sheshi (Néné
Tereza) si dhe sheshi (Faruk Elezi) muret me drita té
cekura me larté dhe 3 hyrjet mé drita dhe
zbukurime. Sipas fotos.
Vérejtje:

Te respektohen specifikacionet e cekura me larte.
Ngjyra e verdhé e ngrohté dhe té kuqge té ngrohté.

800.00

1.00

800.00

Furnizimi, montimi i portaleve me drita si dhe
mirémbajtja e dritave dekoruese me formé si ne
foto, pér vendosje nga shtylla né shtylle né sheshe
sipas fotos, ngjyra duhet t& jeté e ngrohté.Sipas
fotos.

Vérejtje:

Té jené me rrjeté ndriguese 2220V . LED llambat,
blic dhe me mbrojtje IP44. Duhet té varen me litare
metalik ne pozite horizontale.
Ngjyra e verdhé e ngrohté.

copé

12.00

200.00

2.400.00

Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e dritave
dekorues né formé rrjeté pér vendosje né hapésirén
né mes 2 shtyllave né sheshe sipas fotos ngjyré té
verdhé té ngrohté. Vérejtje:
Drita duhet té jeté e punuar me kabllo prej gome
me mbrojtje IP44. Duhet té jené 50 rende nga 10m’,
¢do e 2 llambé té jeté me blic.

600.00

0.50

300.00

Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e harpave
dekoruese-ndrigues me ngjyré té ngrohté té verdhé
dhe te bardh me dimensione 55x150 cm.Té
vendosen né shtyllat egzistuese né shesh
Vérejtje:

Duhet té jené me konstruksion metalik. Té
mbulohet me rrjeté ndriguese 2220V me kabllo prej
gome. LED llambat duhet té jené né rrjeté ,blic dhe
me mbrojtje IP44. Duhet té pérforcohen me sajlla
speciale.

copé

20.00

10.00

200.00




10

Bredh artificial me konstruksion celiku i mbuluar me
degé montuese né forme té bredhit natyral.
Gjatésia e bredhit 7.0m ,diametri n& fund té bredhit
23.5m.

Vérejtje:

Né ¢mim duhet té llogaritet montimi i bredhit,
vendosja e té gjitha pjeséve dekorative deri né
kompletimin maksimal té bredhit nga pika A) deri
né pikén G) si dhe kycja e bredhit 7m né rijet
elektrik.

copé

2.00

2.000.00

4.000.00

11

A) Elemente dekorative né formé té ziles dyshe pér
vendosje né 2 bredhat me dimensione.Elemente
dekorative né formé té ziles pér vendosje né bredh
me dimensione min. 20x30cm-deri 25x35cm, ngjyré
té verdhé ose ngjyre té kugqe.Sipas fotos.

copé

50.00

5.00

250.00

12

B) Topa dekorues pér vendosje né bredh me
dimensione min@ 22cm- @ 25cm me ngjyré té kuge
dhe té& verdhé. Topat dekorues duhet t& jené
ndricues me flash llambé me ngjyré té bardhé té
ngrohté,.Sasia duhet jeté gjysma té kuge dhe gjysma
té verdha.Sipas fotos

komplet pér
dy bredha

300.00

3.50

1.050.00

13

C) Shirit dekorues pé&r punimin e fjongove me gjatési
minl.7m-2m-me ngjyré té kuge dhe ari (shkélgim
dhe mat). Sasia duhet jeté gjysma té kuge dhe
glysma ngjyré ari.Sipas fotos dhe pér dy bredhat

komplet pér
dy bredha

300.00

2.00

600.00

14

D) Shirit dekorues rreth e pérqark 2 bredhave.Sipas
fotos.

komplet pér
dy bredha

2.00

100.00

200.00

15

E) Drita dekoruese, shirit pér vendosje né té dy
bredhat me gjatési 7.0m me ngjyré té bardhé e
ngrohté.

Total

2.00

100.00

200.00

16

F) Figura dekorative né formé ylli me LED e cila
vendoset né maje té dy bredhave ngjyré ari ose
ngjyré bardhé e ngrohté.Sipas fotos.

Cope

2.00

50.00

100.00




17

G) Rrethoja e bredhit dekorativ né 2 bredhat sipas
figurés.

Vérejtje:

Né ¢mim duhet té llogariten edhe pjesét dekorues
pér rrethojé té bredhit me shirit t& gjelbér.

Cope

2.00

50.00

100.00

18

Ndricim i objektit te Komunés se Klines me ndrigues
te jashtém-Laser dekorues me forma me pika ,yje
ose te ngjashme.
Vérejtje:

Duhet te jené rezistent ndaj shiut dhe bores me
mbrojtje adekuate.

Cope

4.00

19

Furnizimi , Instalimi dhe Ndezja e fishekzjarreve per
festa sias kerkesave te autoritetit kontraktues / 28
Nentor, Krishtlindje dhe Vitin e Ri 2020/

Pako te
kombinuara

50.00

200.00

50.00

300.00

20

Llogaritja totale e montimit té gjitha pozicioneve me
kabllo né ndrigimin publik ekzistues,
Vérejtje:

Cdo d&mtim eventual i ndricimit publik duhet t&
kthehet né gjendjen e méparshme né afat shumé té
shkurtér kohor (kabllo, kapak té shtyllave, siguresa
dhe té gjitha materialet pércjellése).

total

1.00

1.000.00

1.000.00

Total:

15.450.00

Vérejtje: pér té gjitha pozicionet qé ka paqartési dhe nevojiten sqarime shtesé té vizitohet organi mbikéqyres né Kliné.

Materjalet e gendrueshme pas perfundimit te festave do te Demoloh

depozitohen tek A.K. per nevoja ne vitet vijuese.

en nga punekrzesi pa kostonshtes e dhe ato do te

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t&
neni 1 i késaj kontrate eshte nga dita e nenesh

Dekorimi para dates 20.12.2019,

Demontimi i paisjeve te dekorimit dhe dorzimi tek Investitori 15.01.2020

krimit deri ne pérfundimin .

D2a cita e neneshkrimit deri ne pérfundimin .

Vendi i shérbimeve eshte i pércaktuar ne Oferte .ne sheshet dhe rruget e Qvtetit .

Neni 3 Cmimi

3.1. Cmimet jane per njesi .Dhe do te

dhe kryerjes se sherbieve ne terren.

Jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga

jene baze per Llogaritje te shérbimeve sipas Nevojave




Pershkrimi i Sherbimeve ge duhet kryer ne baze te késaj kontrate

3.5 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.6 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike,

3.7 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.8 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

3.9.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet n& Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té l&éshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé
shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamikes se kryerjeve te shérbimeve , me raport nga
organi mbikqyres dhe aprovim nga menaxheri i projektit

4.4. . Sipas Situacioneve mbi kryerje te punimeve .

- Ne vitin 2019 ne viere 6.000.00 €
- Pas refundimit te shérbimeve — pérmbylljes s ekontrates pjesa e mbetur ne viere 9.450.00 €

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjiera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualliteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

Neni 8 Inspektimi dhe testimi



8.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar: c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelie gé ka té béjé me sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé& shumé se 5 ditg, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendos& "do t& shenohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

13. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

13.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtar pérgj c?q &s i prokurimit >

Nemhheimiz | . | \ o
Data: 9 X =

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve ;
COYOTA CLEANIN GROUP SHPK - KLINE

Emri:

Pozita: PRONAR A3 L

Nénshkrimi: / #g( 1l S,
j)ata; V4 ¥ L~ // - /
0%. 12" 2019

Vula:




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontratg" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, sig &sht8 shénuar né formularin e kontrat8s t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér katé dhe t5 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (3.

1.2 “Shérbimet™ do t& thots shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve né Ppajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin & Offuesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, g& &shté palé ng kontratd dhe i detyruar 8 kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e rénéd dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do ¢ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagé: humén totale t& hme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, PET t€ cilin
¢do pjes e Shérbimeve do t8 sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve &shtd nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin K k ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& Jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontratg,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shts ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1§ cilés Ofruesi | Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet G&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve t€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q€ duhet t€ paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhnies 58 t& drejts s& Ofruesit t& Shé&rbimeve sigutuesve t& Ofruesit t& Shérbimeve Dér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Offuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shts
realizuar ose pér pjesén q8 nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t§

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shts valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin € nj& pjese & kontratés sé tij njé pale 18 trets.

4.2 Elementet e kontratés gé do 16 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofiuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve
Ppér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk I8shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizith me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorst,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shts pérgjegés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén mEnyré si po & ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofuesit t& Shérbimeve, agjentéve 18 tij ose punétordve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratgs.

Neni 5 Tatimi
Oftuesi i Shérbimeve &shts Dpérgjegjds pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng gmimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datgs s& fundit t§ vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

koh&s sa ka qené né voness Ofruesi i Sherbimeve,
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa m& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur Ppas martjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t5 kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do 15 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
2) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Pér t& pérmbushur detyrimet e tj sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 dit&ve me t& kuptuar se njé voness mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do 16 njofioj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g& t& b njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés s realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka té drejts dhe, pérvegse kur &shts réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t& plot€ né ményrs q€ t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 16 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t'j lejoj Offuesit té Sherbimeve Zgjatjen e perindhés s&
ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftuesin e Shérbimeve q€ i nuk ka & drejt né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 3 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé

madhore q§ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie & kontratds ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do 1€ thotd veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose srregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, rréshaitjet e tokés, térmetst, shtréngatat, vet&tima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar qg &shté pértej kontrollit 5 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

vonesg minimale.

8.4. Offuesi i Shérbimeve nuk do t& Jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n€ realizimin ose déshtimi PEr € reali: obligimet e tij me kontraté éshtg

rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1 detyruar 8 paguajé interes PEr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcgs madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foress madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéng té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin Q& kané gjasa ta kend rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do té& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshts myjaft praktike, dhe t& angazhoijé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forogs madhore t& Os € pengojé até gjaté punés. Ofiuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete ¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béje kété nga Menaxheri
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi t’i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m té paralajmérimit t& dhéns nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg té shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga avtoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shid duke u mbyllur; punét e tij jang duke v administruar nga gjykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i n&nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato g&shtje, ose &shts né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(€) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje & ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj8 giykimi q& ka fuqiné e res Judicata;

(D) Ofuesi i Shérbimeve &shtg shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& keqe jo profesionale 8 déshmuar me ¢farédo myjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i §shtg nénshtruar nj€ gjykimi qé ka forcén e res judicata Ppér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizats kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative Q€ perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofiuesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen ng
suplementin ¢ kontratés;(i) shfaget ndonjé paaftési tjetdr ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje 1’ plotésojé zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do 18 béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundssive tiera t8 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 1€ treté né emeér t& Ofruesit t& Sh&rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit 18 njoftimit t& ndémprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve Q€ & ndérmarré hapa 18 menjghershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré t¢ shpeijté dhe té rregulit dhe pér 1°i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Offuesit t& Shérbi ose t€ pérfagé 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet o kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t°i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e nd&rpret kontratén, ai do t& kets t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet & i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t*i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

€. 0se, si rezultat i Fore&s Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shts i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve Dér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtdhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar
Offuesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

I1.1 Ofertuesi do 1£ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pérputhje me praktikat mé & mira profesionale.



11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t§ pajtohet me urdhérat administrative t8 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t*i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shp&tojé pér aq kohé sa & jetée
nevojshme pér géllimet ¢ ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbuloj& ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht& njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, (& gjithé personat ose korporatat e tilla do 1 jen& s& bashku dhe vegmas {8 detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n§ emér 18 tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér & lidhur konsorciumin,

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Offuesi i Shérbimeve do € punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet & pércaktuara né tenderin ¢ tij. P&r mé tepér, gjaté performancss, dhe
n& baz t& njé kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1 kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit Eshts i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendasim t3 personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésits ng thelb jané 1 barabarta

ose mé t& mir& se ato t€ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t8 ofrojé ofinesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion & saj, t§ cilat mund & jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente t3 tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashk&punojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér & siguruar informacion q& ky i fundit mund & kérkojé né ményrg t6
arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 caktoj “Menaxherin e Projekiit”, i cekur né KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk amin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhds s§ kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vlerss sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale & porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e d8meve 1€ likuiduara nuk do 18 prekin detyrimet e Offuesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet ¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé &
vlergs totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomilk:

~ konfiskoj& garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keig t§ drejts pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& né njé kontrat me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur 1€ sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve nuk do 16 paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofiuesi i Sherbimeve
giithashtu do & jet& i detyruar t€ paguajé koston plotsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj8 garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & ket 18 drejts pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet§ i detyruar 8 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik {§ kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&té rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do 1 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotdsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj

njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s& perfor gs dhe dérgon sh tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Ofruesi i sherbimeve muk do 8 kets 5 drejt& pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jetd i detyruar t& paguajé koston
plotgsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire € kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t5 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe € duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikats s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 18 ruaj, dhe do 5 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet ¢ tyre, por n bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t§ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesg t& Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i till§ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do & behen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Offuesi i Shérbimeve do & béhen né llogariné bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare,

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢

pagesés do t€ jet€ data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jets e pr nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotsohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk
jan€ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore osc sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t&
cilén Esht€ regjistruar kérkesa pér pagesg e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ketd kaluar afati i fundit i dhén& ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré 1€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit t€ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Ofruesit t& Shérbimeve g8, ose & mos e realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér & autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate,
veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t§ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi 1 ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike kornizé& t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoftojé até pér ¢do defekt 8 &shié gjetur. Kontrolli i ti1§ nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézoj€ oftuesit e shérbimeve té
kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket njé defekt, Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar ng
KVK.

Neni 18 Pérmirgsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratds. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofiuesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh&s s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit
1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté sig &hté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e d8mtuar do t& ket? t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Ofruesit t&
Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t°i b&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmerojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,

palét do t& takohen dhe t& dohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér

zpjidhie, t& dyja palét do 1§ jens 1 lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1§

arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit t& procedur&s s& pajtimit, secila palg do 5 ket§ t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqgésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha ¢céshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té€ jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &sht¢ SHERBIMEVE PUBLIKE DHE
Kontraktues EMERGJENTE
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€ sé¢ ekzekutimit &sht&:10 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 1.545.00 € ME AFATE DERI
1 5.02.2020
Sigurimi q&€ do té merret | 15.1 Rremqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s€ treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan€ si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s€ Defekteve
eshte.a tere kohes se Valldltelt te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementumt te proj ektlt NE Baze te PLANIT TE DHENE NE Oferte .
Mos realizimii apo 17.3 Sanksionet dhe penalltit per moskryerje te shérbimeve me denime dhe
sanksionet mospages ne masen ¢ shkatimit te demeve per mos kryerje ne mnivel te
shérbimeve .
Zgjidhja miqésore e 20.2 Do te pérpiqet qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhjae 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet %_/ngtg
procedure gjygésore [Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me figjin né Kosové:
0s¢
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjaté
ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
1€ dorézohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura € tiera &
arbitrazhit € njohura ndérkombétarisht)].




PJESA IV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
[Llogon e institucionit financiar i cili siguron garancionin]

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né& emér té: COYOTA CLEANIN GROUP SHPK KLINE

(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: DEKORMI I QYTEIT PER FETA TE FUNDEVITIT

Numri i prokurimit: 634-19-7940-5-2-1/INT. 634-19-92-521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s€ Tenderit , me numér t§ prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&té siguri:

ANDAJ NE t€ poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.545.00 € zotohemi t& ju paguajmé, q€ me kérkesén tuaj t& paré me shkrim
n€ t€ cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Aautoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjal€; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa n€ shumén e limituar prej: 1.545.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me 15.02.2020
Neénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa
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Republik;i e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810189804

(Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business No.)

" COYOTE CLEAN GROUP " SH.P.K

Emri i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business
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Lloji i biznesit Shaqéri me pérgjegjési t& kufizuara

BusinessType Limited liability company

Tip biznisa Drustvo sa ogranienom odgovornoséu

Adresa Republika e Kosovés, Kling, Kliné

Address Republic of Kosovo,Klina,Klina

Adresa Republika Kosova,Klina,Klina
Lidhja e Prizrenit

Data e inkorporimit

Date of incorporation 21/01/2019

Datum Inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration 21/01/2019

Datum registracije

21/01/2019

Data/Date/Datum




Numri i Prokurimit: 634-19-7940-521- Titulli DEKORIMI | QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT

Deklaraté

Duke gené se “COYOTE CLEAN GROUP” SH.P.K, po merr pjesé né tenderin:

DEKORIMI | QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT me nr. prokurimi 634-19-7940-5-2-1 nr. i
brenshem 634-19-092-521

Referuar dosjes se tenderit t& mésipérmé:
Specifikacionet teknike té detyrueshme

Operatori ekonomik duhetté paragesédokumentet déshmuese pérqgélfimin e ofruart&kontratés, duke pérfshiré:
a. Deklaratén pér specifikacionet teknike pér punét e ofruara té cilat pérputhen me ato té pérmendura né
Aneksin 1 té dosjes sé tenderit;

Deklarojmé si mé poshté:

Se do t'u pérmbahemi té gjitha specifikacioneve teknike pér punét e ofruara t& cilat pérputhen me ato té
pérmendura né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit.

“COYOTE CLEAN GROUP” SH.P.K.

B17 Dosjea e Tenderit — Pune ~ Procedur e Hapur




Numri i Prokurimit: 634-19-7940-521- Titulli DEKORIMI | QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet & pérpilohen né ményré qé t& pérputhen me qéllimin & prokurimit dhe té ofrojné gasje

52 mé t& madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté vecangrisht i ndaluar te vendosé specifiim teknik ge favorizojné ose dis-favorizojné

njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet t& pérmbushen
nga njé variant dhe cdo kérkesé specifike pér prezantimin e variantit té tillé jané]

MATERJALET E PERDORURA NE DEKORIME DUHET TE JENE EKOLOGJIKE JO ME MATERIE TE RREYIKESHME PER
SHENDETIN .

MATERJALET E QENDRUESHME O.E. KA PER OBLIGIM DEMOLIMIN PAS PERFUNDIMIT TE FESTAVE DHE ME

REVERS DO TE DORYOHEN NE DEPO TE KOMUNES PER NEVOJA NE VIET VIJUESE.

'[indikacion pér ndryshimin e dates se fillmit/dorézimit (nése zbatohet)]
ME TE
[Fillimi:] NENESHKRUAR TE
KONTRATES
[Dorezimi:} 20.12.2019

[Informacionet teknike té detajuara mund té shkruhen né gjuhén q& zakonisht shfrytézohet ndérkombetarisht pér

teknikén e tillg]

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur




Numri i Prokurimit: 634-19-7940-521— Titulli DEKORIMI | QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT

Deklarate

Duke qené se “COYOTE CLEAN GROUP” SH.P.K. po merr pjesé né tenderin:

DEKORIMI | QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT me nr. prokurimi 634-19-7940-5-2-1 nr. i
brenshem 634-19-092-521

Referuar dosjes se tenderit té mésipérmé:
Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pé&rfundimin e kontratés

Deklarojmé si mé poshté:
Se do t'v pérmbahemi afateve kohore te parapara nga Autoriteti Kontraktues per perfundimin e puneve si dhe
demolimin e tyre siq jane paraparen ne FDT

PUNET DUHET TE JENE TE PERFUNDUARA JO ME LARG SE DATA 20,12,2019.

DERISA DEMOLIMET PAS PERFUNDIMIT TE FESTAVE JO ME LARG SE DATA 15.01.2020

“COYOTE CLEAN GROUP” SH.P.K.

B17 Dosjea e Tenderit ~ Pune — Procedur e Hapur




Numri i Prokurimit: 634-19-7940-521- Titulli DEKORIMI | QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT

“COYOTE CLEAN GROUP” sh.p.k

Kliné, me dt. 13.11.2019

VENDIM

Per caktimin e Menaxherit te Projektit

"COYOTE CLEAN GROUP " sh.p.k ka marr Vendim pér caktimin e Menaxherit t& projektit
DEKORIMI | QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT me nr. prokurimi 634-19-7940-5-2-1 nr. i

brenshem 634-19-092-521
Menaxher i projektit caktohet Kadri BERISHA » Inxhinier | diplomuar i Ndértimtarisé .

Menaxheri i projektit do t& mbikéqyré punimet gjaté gjitha fazave t& implementimit té projektit té
sipérpérmendur dhe njékohésisht éshté pérgjegjés pér kontaktim me Autoritetin kontraktues.

"COYOTE CLEAN GROUP " sh.p.k
ASTRIT GUERGJAJ

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur




Dekwesit I : I S I G https://apsig kselsig.com/garancionet/deklarata/989077

Kompania e Sigurimeve Sh,A /Insurance Company 1.5.C. Q}Lmka qe d.fbd’léf tow k@#‘u/

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 80078

Pér Kuvendi komunal Kline

{ Emri i "Autoritetit Koniraktues® )
Né& emér t&é Coyote Clean Group Sh.p.k

(emri dhe adresa e “"Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaraton Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Dekorimi i Qytetit per festa te fundvitit
Nr. prokurimit: 634 19 7940 521, Nr. brendshém: 634 19 092 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér t€ prokurimit t& lartécekur t& dérguar
nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e
tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit
ekonomik, deri né njé shumé totale: 1,545.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té
paré& me shkrim né t& cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive te vertetuara objektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér
mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i
saj kan& mbet pa u paguar shume punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té
materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,545.00€ sic eshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni
apo té tregoni arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 74 dité kalendarike prej 03.12.2019 deri mé 15.02.2020

1 5"’..1.-‘-"*:" E '_,J’.b__“)
Data I&stiimit: 03(12.2019 /"
Nénshkrimi dhe \['u|a e garantuesjf ¢

[ X \ <

LT
- 'fU

\
b

Nr1 Serisé

K& ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: “Tringé jii’
Fe . Adresa: Rr. “Tringé lsmajli’-nr,3 Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-maill%ﬁ@&]l?seﬂs%%gn{n\M



olica cione
"; | EL S IG e W
= ‘ Nr. Policés .

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringe Ismajli"-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

80078

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

_ ' Lénda e garancisé

Pérfagsuar
nga:

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té

Adresa: sigurimit jané:

Nr.i Nr.i

Biznesit: telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té€ plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.
Garantuesi:
Banka e 3 2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: bl pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
- vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té

Elsig Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Koniratés.

Adresa:
= 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
i komunal Kline Garantuesit i lind e drejta qé t'i dreftohet té Siguruarit/

s Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
Shuma e Numri i ) - . A ey h
Sigurimit . Marréveshjes: e sh.pe'pzllmev'e té kljye_r? né fupks:on & plgtesrml{ t(f d(_atyrlme\(e
ndaj pérfituesit (cedimi i té€ drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
r.abedin Rexha -
Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve € pérgjithshme té
Sigurimit t6 Garancive dhe egzekutimit t6 kontratés té cilat

. BF festa te fundwitit - jané pjesé pérbérese e késaj Police.
fillimit
Primi N TVSH ] | Gjithsej 5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
I I
: 2019-12-03 Oﬁl 2020-_02-1 5 OE pérbérse e késaj police Eshte kontrata e ekzekutimit té

punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja

Ményra e 1 21.19 Nr.i llogarisé e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses : : 25.q 0| (hipoteka e 16né peng)

{&shimit M ) ) .

Sshimit I 1701001011295733 = e 0047477

2019-12-03 10:57:55

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t€ dhénat e mia personale/t€ dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

rirgkia

mbarimit

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe tragsterim tgk (®palé e treté me géllim t€ trajtimi t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruan mr vullnet té firé, t& baral :, me mirébesirﬁ nuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have acceptgid tQ@insurance premium.ﬁ%@ i} read, understood and accepted the insurance terms and conditions.
<
)
A
Sig ujl 72_']'?1e Insurer he4nsiyred
Emri - Name / Nénshkrimi - Signature - Name / Nénshkrimi - Signature

L VV - STAMP
12/3/2019, 10:57 AM



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kine.ong

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK103.12.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR 1 DREJTORISE SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENTE - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-7940-521/634-19-092-521 i
Titulli i Kontratés DEKORIMI | QYTETIT PER FESTA TE FUNDEVITIT
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

té Prokurimit

KBAZ FONIQI
PUNE 2019

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet -DERI 15.01.2020
VLERA. 15.450.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
meseé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés, PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati 1 pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -DERI 15.01.2019

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, E@éVAﬁS
nése éshté e aplikueshme

I Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do té& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjiinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit té kontratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afatit kohoré kur do té ndodhin takime té
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Specifikoni procesin e inspektimeve, té rregullta/ad hoc, dhe
detajet e hulumtimeve té tilla:

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet e pagesave (né detaje) gjaté fazave té
performimi té kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
Jature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERGJENTE

Nénshkrimi: Emri: IBER ELEZA]

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - COYOTA CLENIN GROUP - KLINE

Emri: ASTRIT GJERGJA]

Nénshkrimi:

Data: O% « ‘Q . 2_013

Pozita:

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E, Z. KADRI BERISHA

2 T& nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministrin e Financave
Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance

Thesari i Kosovés - Trezor Kosova - Treasury of Kosova
Kérkesé Zotimi pér Blerje

(Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduii i Blerjes)

Nr. i Referencés
Departamenti:  SHERBIMET PUBLIKE - KLINE 19, [3/
sé& Departamentit Zj’/ j //

Nr. i kérkesés

pér blerje €015 é 3 ? Z/ 8 Nr.i zotimit 2019- 6 /4 f Z Nr.i fatures

pranimit mallarave

Nr.urdhéresés Nr.i kuponit
) . Nr.i obligimit
pér blerje shpenzimit PO
1 0 6 3 4 1 8 o - 1 8 0 0 [¢] (4] o} 01415 1
Fondi Burimaor: Kodi i Organizativ Kodi i Programit Kodi i Projektit Kodi funks:
SHERBIM KONTRAKTUES DEKORIMI | QYTETIT
. Data e dorézimit e i .
Nr Pérshkrimi i shpenzimit: - - Nijésia | Sasia Cmimi Shuma
Prej. Deri
SHERBIM KONTRAKTUES
1 22.11.19 30.12.19 COPE| 1 6,000.00 6,000.00 €
Kodi Ekonomik 1]13[4]6]0
2
Kodi Ekonomik
3
Kodi Ekonomik
4
Kodi Ekonomik
— 6,000.00 €

D Kjo kontraté do t& pérdoret pér pagesa t& shumfishta nén njé kontraté (bashkangjit detajet).

Udhézime speciale:

Sugjerimet:

Me kété vértetoj se mjetet jané né dispozicion dhe se mund t& fitlojé regjistrimi né SIMFK - FreeBalance dhe procesi i prokurimit:

Zyrtari Autorizues: IBER ELEZAJ Nénshkrimi data: jz . / / \ // ‘7

Mietet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore né FreeBalance:

Zyrtari Zotues: VITORE SHALA Nénshkrimi %M s / j

T-SHQ-KZB-37




Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave
KLINE

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-KLINE

Vémendje :

Kodi | kérkuesit : 18018 # kérkesés 2019-63848
Data e Kérkesés  : 22/11/2019
Kérkuesi : rFatura pér;

Pérshkrim :

Nr. Zotim  : 2019-61482

Adresa e dérgimit :

Pérshkrim | pérgjithshém -

#29192311 SHERBIM KONTRAKTUES DEKORIM! | QYTETIT J
Artikel . Data e dérgesés Cmimi | njésisé Shuma
I Pérshkrim 1 artikulli/Blioku kodues Njési | QTY —
Nga Pér Vendor Vendor
#29192311 SHERBIM
KONTRAKTUES DEKORIMI |
1 [Q@YFETT 22/11/2019 | 30/11/2019 |COPE | 1.00 6,000.00 ‘ 6,000.00
10/634/18018/13460/00000/0451 .
!
Totali(€) .| 6,000.00
|
INSTRUKCIONE SPECIALE :
SUGJERIME :

WMETODA E PROKURIMIT -
VLERE E VOGEL FURNIZIM SHERBIM

Mot

-

Zyrtar Zotues

Fondet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore :




